
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21» 

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21) 

г.Каменск-Уральский, Свердловской области, ул.Лермонтова, 185 тел.8(343)9386377 

 

ПРИКАЗ  

 

От 17.09.2024г. № 193  

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности и недопущению совершения 

нападений террористических актов и экстремистских проявлений контроля за 

состоянием антитеррористической защищенности, в том числе уровня готовности 

персонала к действиям при угрозе совершения террористических актов, состояния 

инженерно-технической и физической защиты Средней школы № 21 

В целях  реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности и 

недопущению совершения нападений террористических актов и экстремистских 

проявлений контроля за состоянием антитеррористической защищенности, в том числе 

уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения террористических 

актов, состояния инженерно-технической и физической защиты Средней школы № 21 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить пропускной и внутриобъектовый режим в Средней школе № 21  с  17 сентября 

2024 года.  

2. Заместителю директора по ВР Дьячковой С.Ю.: 

- при организации мероприятий исключить факты их проведения в местах, не 

обеспеченных в соответствии с требованиями к антитеррористической безопасности; 

- провести с обучающимися профилактическую работу, направленную на недопущение 

проявления деструктивного поведения, активизировать работу по выявлению 

обучающихся с рискогенным поведением; 

- провести дополнительные инструктажи с работниками Средней школы № 21 по 

обеспечению мер антитеррористической защищенности; 

- организовать дополнительные проверки аккаунтов обучающихся в социальных сетях, в 

том числе с применением электронных средств на предмет выявления признаков 

экстремистских высказываний и деструктивного поведения обучающихся; 

- организовать дополнительные занятия для обучающихся по правилам поведения при 

угрозе террористического акта, вооруженного нападения, правилам эвакуации из здания 

образовательной организации. 

3. Вахтеру и сотруднику ЧОП «Дружинник»  Мальцевой Г.Г.: 

- обеспечить у посетителей Средней школы № 21 контроль документов, удостоверяющих 

личность; 

- продолжить работу по ежедневному обходу здания и помещений Средней школы № 21 с 

целью контроля соблюдения требований антитеррористической защищенности; 

- обеспечить контроль защищенности въездов на территорию Средней школы № 21, 

состояния запасных выходов из здания школы, закрытие запасных выходов из здания 

изнутри; 

4. Заместителю директора по АХР Картазаевой А.Д. производить проверку 

работоспособности тревожных кнопок, систем видеонаблюдения, контроль технического 

обслуживания тревожных кнопок, систем видеонаблюдения в Средней школе № 21. 

 



5. Петровой Н.В. на официальном сайте образовательной организации разместить памятки 

по действиям граждан в чрезвычайных ситуациях, в том числе по угрозе вооруженного 

нападения на образовательную организацию. 

6. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и 

другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

директор                                           

          

О.В.Иванова 

  

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-09-17T12:05:16+0500
	Иванова Оксана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




